In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras privilegíales, pendentis et autentici 

1 pre sorközi betoldás. 
8 communibus volna helyesen. 
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sigilli nostri maioris roboratas, eidem Fabiano Dragachych, 
et suis heredibus ac posteritatibus universis duximus con-
cedendas. 

Datum in castro nostro Zthenythnyak, feria secunda 
próxima ante festum nativitatis gloriose virginis Marie, anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio. 

1463. 
szept. 5. 

LV. 

1463. nov. 15. Róma. 
II. Pius pápa bullája Dénes bíbornokhoz, a zágrábi káptalan által hamis 
ürügy alatt kiközösíttetett Frangepán Márton panaszára tartandó tanú-

kihallgatás tárgyában. 

Kiadása Theiner, Vetera monum. Hung. II. köt. 391 1. 

— — Dátum Romé apud sanctum Petrum, anno etc. 
MCCCCLXIII., decimo septimo kai. decembris, pontificatus nostri 
anno sexto. ' 

LVI. 

1463. nov. 23. Jajcza városa. 
Mátyás király Frangepán Mártont örökös és szerzett birtokai birodalmá-

ban megerősíti. 

Eredetije délvidéki hár tyán, Mátyásnak veres és zöld nyers selyem 
zsinóron lógó, titkos pecsétjével a kismartoni főll tárban, Repos. 42. H. 71. 

A délvidéki hártyát s a szokásos sodrott selyem zsinór helyett 
használt nyers selyem zsinórt Mátyásnak ez év hátralevő részében Jajczá-
ban való tar tózkodása megmagyarázhat ja . —- Ráth, A magyar királyok 
hadjáratai 217 1. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 175 1. 

Relatio Benedicti de Thurocz, 
ianitorum regalium magistri.1 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., memorie commendamus tenore presenlium significantes 

1 A szövegtől eltérő írással. 

1463. 
nov. 1. 
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quibus expedit universis, quod etsi interest officii regie 
maiestatis suos magnificari ministros et benemeritos dignis 
honoribus decorare, ut grata subditorum merita grata debe-
ant premia reportare, illos tarnen, ut dignis condigna repen-
dat, potioribus consuevit extollere honoribus dignitatum et 
uberiori prosequi retributione, quos digniores agnoscit et 
ingentior recommendat excellentia meritorum. 

Hinc est, quod in nostre mentis cogitatione revolven-
tes grata fidelium obsequiorum merita et ubérrimas servitio-
rum gratorum exhibitiones fidelis nostri grate dilecti, specta-
bilis et magnifici Martini de Frangapanibus, Segnie, Wegle 
et Modrusse comitis, quibus ipse sincero cum affectu et 
cum omni fidelitatis constantia nostre celsitudinis honorem 
amplexus est amplectiturque etiam de presentí; nam post 
grata fidelium servitiorum obsequia sacrosancte corone 
dicti regni nostri opportunis temporibus cum omni fideli-
tatis constantia ac diligentia sollicitudinis exhibita et impensa, 
dum illustris condam princeps dominus Johannes de Hwnyad, 
comes perpetuus bistriciensis et gubernátor predicti regni 
nostri Hungarie in campo Rigo Mezeye nuncupato cum 
hostibus fidei nostre turcis conflixisset, affuit personaliter 
cum ducentis equitibus ipse Martinus comes cum ipso geni-
tore nostro, ibique preter ipsius belli labores etsi plurima in 
gentibus ac rebus suis dampna pertuierit, propter tarnen 
strennuos actus, quos ipse comes in fortitudine brachii et 
animi sui robore viriliter peregit, multam sui nominis laudem 
reportavit, nobis quoque ad apicem regie celsitudinis divino 
nutu sublimatis tarn prosperis, quam adversis in rebus con-
stanter adherens studuit ferventi zelo in sue fidelitatis con-
stantia perseverare.